



# Selskabsmeddelelse

Til NASDAQ OMX Copenhagen A/S og pressen

Nørresundby, den 13. maj 2013  
Selskabsmeddelelse nr. 6/2013  
Antal sider: 15

## Delårsrapport for 2. kvartal 2012/13 (perioden 01.01.2013 - 31.03.2013)

**Betydelig omsætningsvækst har givet resultatfremgang i 2. kvartal og ledelsen opjusterer EBIT-forventningerne til mellem DKK 8-12 mio. for helåret.**

Bestyrelsen for RTX A/S har i dag behandlet og godkendt koncernens delårsrapport for 2. kvartal af regnskabsåret 2012/13 (perioden 01.01.2013 – 31.03.2013).

### Hovedpunkter i delårsrapport for 2. kvartal 2012/13 for RTX-koncernen

- Nettoomsætningen steg til DKK 59,2 mio. i 2. kvartal 2012/13 sammenlignet med DKK 46,6 mio. i samme periode året før.
- De seneste års investeringer i produkt- og teknologiplatforme i Enterprise & VoIP er hovedårsagen bag koncernens omsætningsvækst på 27,1%. Omsætningen i forretningsenheden Enterprise & VoIP steg fra DKK 24,1 mio. til DKK 36,6 mio. i 2. kvartal 2012/13 svarende til en fremgang på 51,5%.
- Kerneforretningen indenfor forretningsområdet Design Services, som typisk omfatter salg af konsulenttimer, steg med mere end 10%. Samtidig oplevede vi en tilbagegang i afsætningen af modulløsninger. Den samlede omsætning i Design Services steg således fra DKK 21,9 mio. i 2. kvartal 2011/12 til DKK 22,1 mio. i 2. kvartal 2012/13, svarende til en samlet omsætningsfremgang på 0,8%.
- Koncernens bruttoresultat steg fra DKK 29,2 mio. til DKK 34,0 mio. På grund af den øgede omsætning i Enterprise & VoIP, som generelt sælger produkter med en lavere bruttoavance sammenlignet med Design Services, faldt koncernens bruttoavance fra 62,6% i 2. kvartal 2011/12 til 57,4% i 2012/13.
- På trods af det øgede aktivitetsniveau faldt koncernens faste omkostninger (personaleomkostninger, andre eksterne omkostninger samt afskrivninger) fra DKK 33,1 mio. i 2. kvartal 2011/12 til DKK 31,0 mio. i 2. kvartal 2012/13.
- Resultat af primær drift (EBIT) steg til DKK 3,1 mio. mod DKK 0,1 mio. i samme periode sidste år.

**RTX A/S**  
Strømmen 6  
DK-9400 Nørresundby,  
Danmark  
Tel : +45 96 32 23 00  
Fax : +45 96 32 23 10  
VAT# : DK 17 00 21 47  
Web : www.rtx.dk  
E-mail : info@rtx.dk

- Resultat efter skat udgjorde DKK 3,0 mio. mod DKK -0,4 mio. i samme periode sidste år.
- Forretningsenheden Design Services har inden for testområdet indgået en aftale med en større amerikansk kunde om leverancer af en række testsystemer. Aftalen vil få omsætnings- og resultateffekt i regnskabsåret 2012/13.
- Forretningsenheden Enterprise & VoIP har inden for VoIP produktområdet indgået en aftale med Ericsson LG om udvikling og levering af håndsæt, der baserer sig på selskabets egenudviklede VoIP platform. Den indgåede aftale ventes ikke at få resultatmæssig effekt i 2012/13.
- I forbindelse med det på generalforsamlingen vedtagne aktietilbagekøbsprogram har selskabet i 2. kvartal erhvervet 466.380 stk. egne aktier til en samlet værdi af DKK 6,2 mio.

Omsætnings- og resultatmæssigt har 2. kvartal 2012/13 udviklet sig bedre end forventet ved årets start. Den fortsatte udrulning af de nye håndsætserier til de to vigtigste Enterprise kunder NEC og Alcatel Lucent har i kvartalet været hovedårsagen til fremgangen i forretningsområdet Enterprise & VoIP. De modtagne ordrer og kundeforecast fra forretningsenheden ser ud til også at medføre en fortsat omsætningsvækst for forretningsenheden i regnskabsårets anden halvdel. Også i forretningsenheden Design Services udvikler ordrebogen for andet halvår af regnskabsåret sig positivt – specielt for områdets konsulentforretning. Samtidig har Design Services modtaget en større ordre på testsystemer, som skal leveres til en større amerikansk kunde i anden halvdel af regnskabsåret. Vurderet efter omsætningen, er den amerikanske kunde på listen over de 100 største virksomheder i USA, og ordren er en betydelig blåstempling af kompetencerne i RTX.

På baggrund af den positive udvikling i begge forretningsenheder, har ledelsen derfor opjusteret omsætnings- og resultatforventningerne. Omsætningen forventes nu at blive i intervallet DKK 230-240 mio. (tidligere DKK 200-210 mio.) med et resultat (EBIT) i intervallet DKK 8-12 mio. (tidligere DKK 4-6 mio.) samt et EBITDA i intervallet DKK 16-20 mio. (tidligere DKK 12-14 mio.).

Med venlig hilsen  
RTX A/S

Jens Alder  
Formand for bestyrelsen

Flemming Hynkemejer  
Administrerende direktør

*Spørgsmål og yderligere oplysninger:  
Administrerende direktør Flemming Hynkemejer, tlf 96 32 23 00*

### **Investor- og analytikermøde**

Den 15. maj 2013 kl. 9.00 afholdes der investor- og analytikermøde hos Danske Bank Markets. På mødet vil selskabets ledelse kommentere koncernens delårsrapport for 2. kvartal af 2012/13 samt forventningerne til den resterende del af indeværende regnskabsår. Tilmelding til arrangementet kan ske via mailadressen [equities.events@danskebank.dk](mailto:equities.events@danskebank.dk).

## **Bilag**

Delårsrapport for 2. kvartal 2012/13 indeholdende:

- Finansielle hoved- og nøgletal for koncernen
- Ledelsesberetning
- Resultatopgørelse for koncernen
- Balance for koncernen
- Egenkapitalopgørelse for koncernen
- Pengestrømsopgørelse for koncernen
- Noter

## FINANSIELLE HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN (ikke revideret)

Beløb i DKK mio.	2. kvartal 2012/13	2. kvartal 2011/12	1. halvår 2012/13	1. halvår 2011/12	Hele året 2011/12
<b>Resultatposter</b>					
Nettoomsætning	59,2	46,6	109,8	90,9	191,3
Bruttoresultat	34,0	29,2	63,8	57,4	114,6
EBITDA	5,0	1,4	7,9	4,3	8,8
Resultat af primær drift (EBIT)	3,1	0,1	4,2	1,5	2,5
Finansielle poster, netto	-0,1	-0,3	0,1	-0,3	0,0
Resultat før skat (EBT)	3,0	-0,3	4,3	1,3	2,5
Periodens resultat	3,0	-0,4	4,3	1,1	1,9
<b>Balanceposter</b>					
Likvide beholdninger og værdipapirer	46,3	58,2	46,3	58,2	47,7
Aktiver i alt	211,9	217,6	211,9	217,6	212,4
Egenkapital	154,9	153,3	154,9	153,3	156,3
Forpligtelser	56,9	64,3	56,9	64,3	56,0
<b>Øvrige hovedtal</b>					
Egne afholdte udviklingsomkostninger før aktivering	6,0	11,7	14,0	18,8	37,2
Aktiverede udviklingsomkostninger	0	4,0	1,2	5,9	12,5
Af- og nedskrivninger	1,9	1,3	3,7	2,8	6,4
Pengestrømme fra driftsaktiviteter	-1,5	1,0	3,2	-0,9	-8,2
Pengestrømme fra investeringsaktiviteter	14,0	-4,5	13,5	-6,5	-9,2
Investering i materielle aktiver	0,1	0,5	0,5	0,5	1,2
Ændring i likvider	6,0	-3,9	9,9	-8,1	-18,8
<b>Nøgletal</b>					
Vækst i nettoomsætning (procent)	27,1	-10,6	20,7	-0,6	-6,6
Overskudsgrad (procent)	5,1	0,2	3,8	1,7	1,3
Afkast af investeret kapital (procent) <sup>2)</sup>	4,1	0,0	6,4	1,0	2,2
Egenkapitalens forrentning (procent) <sup>2)</sup>	1,9	-0,2	2,7	0,7	4,1
Soliditetsgrad (procent)	73,1	70,5	73,1	70,5	73,6
<b>Beskæftigelse</b>					
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte	160	170	165	166	168
Nettoomsætning pr. ansat <sup>1)</sup> (DKK 1.000)	370	274	665	548	1.138
Resultat af primær drift pr. ansat <sup>1)</sup> (DKK 1.000)	19	0	25	9	15
<b>Aktier</b>					
Gennemsnitligt antal aktier i omløb (1.000)	8.823	9.289	8.823	9.289	9.289
Gennemsnitligt udvandet antal aktier (1.000)	9.327	9.793	9.327	9.793	10.235
<b>Aktiedata, DKK pr. aktie à DKK 5</b>					
Periodens resultat (EPS) <sup>1)</sup>	0,3	0,0	0,5	0,1	0,2
Periodens resultat udvandet (DEPS) <sup>1)</sup>	0,3	0,0	0,5	0,1	0,2
Udbytte	0	0	0	0	0
Indre værdi	17,6	16,5	17,6	16,5	16,8
Børskurs	12,7	12,6	12,7	12,6	11,3

Note: Koncernens regnskabsår løber fra den 1. oktober til den 30. september.

De anførte nøgletal er beregnet i overensstemmelse med "Anbefalinger og Nøgletal 2010" fra Den Danske Finansanalytikerforening. Definitioner af de anvendte nøgletal fremgår af årsrapporten for 2011/12.

Delårsrapporten er aflagt efter bestemmelserne om indregning og måling i de internationale regnskabsstandarder (IFRS). Delårsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som årsrapporten 2011/12.

1) Ikke omregnet til helårstal.

2) Omregnet til helårstal.

## LEDELSESBERETNING

### Kommentarer til udviklingen i 2. kvartal af regnskabsåret 2012/13

#### Aktiviteter

Enterprise & VoIP havde en omsætningsfremgang i 2. kvartal 2012/13 på DKK 12,4 mio. Fremgangen er i al væsentlighed drevet af de nyligt lancerede håndsætserier til de store Enterprise kunder NEC og Alcatel Lucent. Håndsætserierne til Enterprisekunderne er de foreløbige resultater af den delvist egenfinansierede investering, som har været foretaget i teknologiplatformen til Enterprise segmentet over de seneste regnskabsperioder. I slutningen af 2. kvartal lancerede forretningsområdet et "entry level" håndsæt, der baserer sig på den egenudviklede VoIP platform. Samtidig fortsætter udbygningen af distributionen af VoIP platformens håndsætserier, og det er på basis af denne teknologiplatform, at forretningsenheden i slutningen af 2. kvartal har indgået en leveringsaftale med Ericsson LG. Aftalen forventes først at få resultatmæssig effekt i det kommende regnskabsår.

Design Services realiserede i 2. kvartal en omsætning på DKK 22,1 mio. svarende til en omsætningsfremgang på DKK 0,2 mio. sammenlignet med året før. Forretningsområdets aktivitetsniveau inden for kerneforretningen af de kundefinansierede udviklingsprojekter er i fremgang, mens der er en mindre tilbagegang i forretningsområdets moduleleverancer sammenlignet med samme periode året før. Sættningen af kundeprojekterne går i øjeblikket mod større og længerevarende udviklingsprojekter, hvilket gavner planlægningshorisonten, og samtidig har forretningsområdet haft succes med at vinde ordrer fra helt nye kunder. Investeringerne i sidste regnskabsår i en innovativ og omkostningseffektiv testplatform har i slutningen af 2. kvartal medført en betydelig kundeordre fra en større amerikansk kunde på et større antal testsystemer. Ordren forventes for størstedelens vedkommende at blive leveret i indeværende regnskabsår.

#### Omtale af koncernens regnskabstal for 2. kvartal af 2012/13

I 2. kvartal af regnskabsåret 2012/13 realiserede koncernen en nettoomsætning på DKK 59,2 mio. sammenlignet med DKK 46,6 mio. i samme periode sidste år svarende til en fremgang på 27,1%. For de enkelte forretningsenheder opnåede Enterprise & VoIP en nettoomsætning på DKK 36,6 mio. svarende til en fremgang på 51,5%, Design Services opnåede en nettoomsætning på DKK 22,1 mio. svarende til en fremgang i nettoomsætningen på 0,8%. Den ikke segmentfordelte omsætning var på niveau med året før.

Den stigende omsætning medførte en fremgang i bruttoresultatet på DKK 4,9 mio. i 2. kvartal 2012/13, men da omsætningsfremgangen er foregået i forretningsenheden Enterprise & VoIP, som generelt sælger til en lavere bruttoavance end forretningsenheden Design Services, medfører dette et naturligt fald i koncernens samlede bruttoavance fra 62,6% i 2. kvartal 2011/12 til 57,4% i 2. kvartal 2012/13.

Andre eksterne omkostninger samt personaleomkostninger udgjorde samlet set DKK 29,1 mio., hvilket er DKK 2,7 mio. lavere end for samme periode året før.

Udviklingsomkostningerne udgjorde DKK 6,0 mio. i 2. kvartal sammenlignet med året før, hvor de tilsvarende udgjorde DKK 11,7 mio. Som tidligere annonceret har det været planen at reducere

udviklingsomkostningerne i dette regnskabsår, og udviklingsomkostningerne til egenfinansieret udvikling faldt således med DKK 5,3 mio. sammenlignet med udviklingsomkostningerne i samme periode året før. I Enterprise & VoIP er de første håndsætmodeller til Enterprise kunderne lanceret i de seneste kvartaler, og selvom udviklingsopgaverne fortsætter med et højt aktivitetsniveau, så muliggør platformstankegangen kommende lanceringer af yderligere håndsætvarianter, med brug af færre udviklingsressourcer. En højere grad af kundeorientering har ligeledes i 2. kvartal 2012/13 medført lavere omkostninger relateret til de egenfinansierede udviklingsprojekter.

Det er vurderingen, at kernen i teknologiplatformen til håndsætserierne til Enterprise segmentet er tilendebragt ved indgangen til 2. kvartal 2012/13, hvorfor der ikke er foretaget aktivering af yderligere udviklingsomkostninger til platformen, selvom der fortsat anvendes udviklingsressourcer på at frembringe nye håndsætvarianter til specifikke nichemarkeder til kunderne i Enterprise segmentet.

Afskrivninger steg fra DKK 1,3 mio. i 2. kvartal i 2011/12 til DKK 1,9 mio. i 2. kvartal 2012/13. Stigningen skyldes afskrivninger på tidligere aktiverede udviklingsomkostninger.

Resultat af primær drift (EBIT) for 2. kvartal af 2012/13 blev DKK 3,1 mio. mod DKK 0,1 mio. i samme periode sidste år.

Finansielle poster, netto, blev en udgift på DKK 0,1 mio. hvilket er lidt lavere end året før.

Periodens resultat før skat for 2. kvartal af 2012/13 blev samlet set et overskud på DKK 3,0 mio. mod et underskud på DKK 0,2 mio. i samme periode sidste år.

Periodens resultat efter skat blev et overskud på DKK 3,0 mio. for 2. kvartal af 2012/13 sammenlignet med et underskud på DKK 0,4 mio. for samme periode sidste år.

Koncernens egenkapital blev i 2. kvartal af 2012/13 påvirket af det generalforsamlings vedtagne aktietilbagekøb. Under aktietilbagekøbet blev der i 2. kvartal erhvervet 466.380 stk. egne aktier til en samlet værdi af DKK 6,2 mio. Egenkapitalandelen udgjorde 73,1%, hvilket er en stigning på 2,6 procent-point i forhold til samme tidspunkt sidste år.

Koncernens balancesum udgjorde ved udgangen af 2. kvartal DKK 211,9 mio. Det er et fald på DKK 5,8 mio. i forhold til samme tidspunkt sidste år. Nedgangen i balancesummen kan opdeles i et fald i de langfristede aktiver på DKK 6,2 mio. og en stigning i de kortfristede aktiver på DKK 0,4 mio. Faldet i de kortfristede aktiver er sammensat af primært to modsatrettede effekter. Varebeholdningerne steg med DKK 0,5 mio. fra DKK 11,4 mio. i 2. kvartal 2011/12 til DKK 11,9 mio. i 2. kvartal 2012/13. Tilgodehavenderne steg samlet set med DKK 11,9 mio., hvilket primært skyldes, kvartalets højere omsætningsniveau sammenlignet med året før.

Koncernen havde et negativt cashflow fra driftsaktiviteterne i 2. kvartal 2012/13 på DKK 1,5 mio. sammenlignet med et positivt på DKK 1,0 mio. i 2. kvartal for 2011/12. Koncernen har modtaget refusioner vedrørende den egenfinansierede investering i Enterprise platformen på DKK 2,2 mio.

En del af selskabets beholdning af værdipapirer blev i 2. kvartal realiseret med henblik på at finansiere aktietilbagekøbsprogrammet. Beholdningen blev dermed reduceret med DKK 11,9 mio. Koncernens samlede cashflow blev positivt med DKK 6,0 mio. i 2. kvartal i 2012/13 sammenlignet med et negativt cashflow på DKK 3,9 mio. i 2. kvartal i 2011/12.

Koncernens likvider og kortfristede værdipapirer med fradrag af bankgæld udgjorde ved kvartalets udgang DKK 46,3 mio., hvilket er et fald på DKK 11,9 mio. i forhold til samme periode sidste år.

### **Forventninger til regnskabsåret 2012/13**

Omsætnings- og resultatmæssigt har 2. kvartal 2012/13 udviklet sig bedre end ledelsens forventninger. Den fortsatte udrulning af de nye hånd sætserier til de to vigtigste Enterprise kunder NEC og Alcatel Lucent har i kvartalet været hovedårsagen til fremgangen i forretningsområdet Enterprise & VoIP. De modtagne ordrer og kundeforecast fra forretningsenheden ser ud til også at medføre en fortsat omsætningsvækst for forretningsenheden i regnskabsårets anden halvdel. Også i forretningsenheden Design Services udvikler ordrebogen for andet halvår af regnskabsåret sig positivt – specielt for områdets konsulentforretning. Samtidig har Design Services modtaget en større ordre på testsystemer, som skal leveres til en større amerikansk kunde i anden halvdel af regnskabsåret.

På baggrund af den positive udvikling i begge forretningsenheder, har ledelsen opjusteret omsætnings- og resultatforventningerne. Omsætningen forventes nu at blive i intervallet DKK 230-240 mio. (tidligere DKK 200-210 mio.) med et resultat (EBIT) i intervallet DKK 8-12 mio. (tidligere DKK 4-6 mio.) samt et EBITDA i intervallet DKK 16-20 mio. (tidligere DKK 12-14 mio.).

### **Risici og usikkerheder for den resterende del af regnskabsåret 2012/13**

#### *Udtalelser om fremtidige forhold*

Ovenstående udsagn om koncernens fremtidige forhold, herunder især fremtidig nettoomsætning og resultat af primær drift (EBIT), afspejler ledelsens nuværende forventninger og er forbundet med risici. Disse udsagn kan påvirkes af en række risici og usikkerhedsfaktorer som medfører, at den faktiske udvikling kan blive forskellig fra de indikerede forventninger. Disse risici og usikkerhedsfaktorer inkluderer blandt andet - men er ikke begrænset til at omfatte - generelle forretningsmæssige og økonomiske forhold, afhængighed af samarbejdspartnere, leveringstid på komponenter, integration af tilkøbte virksomheder samt valutakurs- og renteudsving.

### **Finanskalender**

Forventet offentliggørelse af regnskabsoplysninger indtil 31. januar 2014:

<b>23. august 2013</b>	Delårsrapport for 3. kvartal af 2012/13
<b>4. december 2013</b>	Årsrapport for 2012/13
<b>Januar 2014</b>	Delårsrapport for 1. kvartal af 2013/14 samt ordinær generalforsamling

## RESULTATOPGØRELSE FOR KONCERNEN (ikke revideret)

<u>Beløb i DKK 1.000</u>	Note	<u>2. kvartal 2012/13</u>	<u>2. kvartal 2011/12</u>	<u>1. halvår 2012/13</u>	<u>1. halvår 2011/12</u>	<u>Hele året 2011/12</u>
<b>Nettoomsætning</b>	3	<b>59.248</b>	<b>46.624</b>	<b>109.778</b>	<b>90.914</b>	<b>191.264</b>
Værdi af eget arbejde opført under aktiverne	4	0	4.021	1.242	5.948	12.540
Vareforbrug mv.		(25.223)	(17.458)	(45.943)	(33.466)	(76.670)
Andre eksterne omkostninger		(6.463)	(9.067)	(12.698)	(15.512)	(30.558)
Personaleomkostninger		(22.602)	(22.720)	(44.447)	(43.571)	(87.733)
Af- og nedskrivninger	4	<u>(1.909)</u>	<u>(1.320)</u>	<u>(3.729)</u>	<u>(2.781)</u>	<u>(6.353)</u>
<b>Resultat af primær drift (EBIT)</b>		<b>3.051</b>	<b>80</b>	<b>4.203</b>	<b>1.532</b>	<b>2.490</b>
Finansielle indtægter	5	42	168	434	428	1.096
Finansielle omkostninger	5	<u>(120)</u>	<u>(510)</u>	<u>(302)</u>	<u>(685)</u>	<u>(1.057)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.973</b>	<b>(262)</b>	<b>4.335</b>	<b>1.275</b>	<b>2.529</b>
Skat af periodens resultat		<u>(19)</u>	<u>(113)</u>	<u>(51)</u>	<u>(151)</u>	<u>(638)</u>
<b>Periodens resultat</b>		<b><u>2.954</u></b>	<b><u>(375)</u></b>	<b><u>4.284</u></b>	<b><u>1.124</u></b>	<b><u>1.891</u></b>
<b>Resultat pr. aktie (EPS)</b>						
Periodens resultat (DKK)		0,3	0,0	0,5	0,1	0,2
Periodens resultat, udvandet (DKK)		0,3	0,0	0,5	0,1	0,2

## BALANCE FOR KONCERNEN (ikke revideret)

### Beløb i DKK 1.000

	<u>31.03. 2013</u>	<u>31.03. 2012</u>	<u>30.09. 2012</u>
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter for egen regning	5.606	7.975	8.181
Igangværende udviklingsprojekter for egen regning	8.266	10.441	9.863
Goodwill	<u>7.797</u>	<u>7.797</u>	<u>7.797</u>
<b>Immaterielle aktiver</b>	<b><u>21.669</u></b>	<b><u>26.213</u></b>	<b><u>25.841</u></b>
Grunde og bygninger	73.384	75.214	74.299
Produktionsanlæg og maskiner	404	263	3
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar mv.	689	918	848
Indretning af lejede lokaler	<u>615</u>	<u>377</u>	<u>733</u>
<b>Materielle aktiver</b>	<b><u>75.092</u></b>	<b><u>76.772</u></b>	<b><u>75.883</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	0	0
Deposita	420	349	743
Udsudte skatteaktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Andre langfristede aktiver</b>	<b><u>420</u></b>	<b><u>349</u></b>	<b><u>743</u></b>
<b>Langfristede aktiver i alt</b>	<b><u>97.181</u></b>	<b><u>103.334</u></b>	<b><u>102.467</u></b>
<b>Varebeholdninger</b>	<b><u>11.851</u></b>	<b><u>11.359</u></b>	<b><u>15.689</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	44.950	36.279	38.598
Igangværende udviklingsprojekter for fremmed regning	7.564	3.184	4.139
Selskabsskat	1.061	1.308	975
Andre tilgodehavender	751	1.520	1.129
Periodeafgrænsningsposter	<u>2.282</u>	<u>2.441</u>	<u>1.699</u>
<b>Tilgodehavender</b>	<b><u>56.608</u></b>	<b><u>44.732</u></b>	<b><u>46.540</u></b>
<b>Kortfristede værdipapirer</b>	<b><u>34.251</u></b>	<b><u>45.442</u></b>	<b><u>45.563</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b><u>11.961</u></b>	<b><u>12.738</u></b>	<b><u>2.105</u></b>
<b>Kortfristede aktiver i alt</b>	<b><u>114.671</u></b>	<b><u>114.271</u></b>	<b><u>109.897</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>211.852</u></b>	<b><u>217.605</u></b>	<b><u>212.364</u></b>

## BALANCE FOR KONCERNEN (ikke revideret)

### Beløb i DKK 1.000

	<u>31.03. 2013</u>	<u>31.03. 2012</u>	<u>30.09. 2012</u>
<b>Passiver</b>			
Aktiekapital	47.170	47.170	47.170
Overkurs ved emissioner	301.166	301.166	301.166
Overført resultat	<u>(191.932)</u>	<u>(193.484)</u>	<u>(190.596)</u>
Egenkapital tilhørende moderselskabets aktionærer	156.404	154.852	157.740
Minoritetsinteresser	<u>(1.462)</u>	<u>(1.504)</u>	<u>(1.419)</u>
<b>Egenkapital</b>	<u><b>154.942</b></u>	<u><b>153.348</b></u>	<u><b>156.321</b></u>
Prioritetsgæld	12.815	14.111	13.482
Hensatte forpligtelser	1.335	1.373	1.335
Medarbejderobligationer	<u>1.855</u>	<u>1.855</u>	<u>1.855</u>
<b>Langfristede forpligtelser</b>	<u><b>16.005</b></u>	<u><b>17.339</b></u>	<u><b>16.672</b></u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.284	1.225	1.250
Gæld til pengeinstitutter	0	0	0
Leverandører	15.912	21.527	13.985
Igangværende udviklingsprojekter for fremmed regning	1.450	1.679	1.316
Selskabsskat	225	239	222
Hensatte forpligtelser	1.775	3.364	2.873
Anden gæld	<u>20.259</u>	<u>18.884</u>	<u>19.725</u>
<b>Kortfristede forpligtelser</b>	<u><b>40.905</b></u>	<u><b>46.918</b></u>	<u><b>39.371</b></u>
<b>Forpligtelser i alt</b>	<u><b>56.910</b></u>	<u><b>64.257</b></u>	<u><b>56.043</b></u>
<b>Passiver i alt</b>	<u><b>211.852</b></u>	<u><b>217.605</b></u>	<u><b>212.364</b></u>

## EGENKAPITALOPGØRELSE FOR KONCERNEN (ikke revideret)

<u>Beløb i DKK 1.000</u>	<u>Aktie- kapital</u>	<u>Overkurs ved emis- sioner</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Minoritets- interesser</u>	<u>I alt</u>
<b>Egenkapital 01.10.2011</b>	<b>47.170</b>	<b>301.166</b>	<b>(195.025)</b>	<b>(1.437)</b>	<b>151.874</b>
Valutakursregulering af udenlandske dattervirksomheder	0	0	66	(43)	23
Dagsværdiregulering af kortfristede værdipapirer	0	0	(557)	0	(557)
Indtægter og omkostninger indregnet direkte på egenkapitalen	0	0	(491)	(43)	(534)
Periodens resultat	0	0	1.148	(24)	1.124
<b>Totalindkomst for perioden</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>657</b>	<b>(67)</b>	<b>590</b>
Aktiebaseret vederlæggelse inkl. skatteeffekt	0	0	884	0	884
<b>Øvrige transaktioner</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>884</b>	<b>0</b>	<b>884</b>
<b>Egenkapital 31.03.2012</b>	<b>47.170</b>	<b>301.166</b>	<b>(193.484)</b>	<b>(1.504)</b>	<b>153.348</b>
<b>Egenkapital 01.10.2012</b>	<b>47.170</b>	<b>301.166</b>	<b>(190.596)</b>	<b>(1.419)</b>	<b>156.321</b>
Valutakursregulering af udenlandske dattervirksomheder	0	0	(499)	(22)	(521)
Dagsværdiregulering af kortfristede værdipapirer	0	0	592	0	592
Indtægter og omkostninger indregnet direkte på egenkapitalen	0	0	93	(22)	71
Periodens resultat	0	0	4.305	(21)	4.284
<b>Totalindkomst for perioden</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>4.398</b>	<b>(43)</b>	<b>4.355</b>
Aktiebaseret vederlæggelse inkl. skatteeffekt	0	0	476	0	476
Køb af egne aktier	0	0	(6.210)	0	(6.210)
<b>Øvrige transaktioner</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>(5.734)</b>	<b>0</b>	<b>(5.734)</b>
<b>Egenkapital 31.03.2013</b>	<b>47.170</b>	<b>301.166</b>	<b>(191.932)</b>	<b>(1.462)</b>	<b>154.942</b>

Aktiekapitalen på DKK 47.170.255 består af 9.434.051 aktier à DKK 5.

Koncernen ejer 610.964 egne aktier pr. 31.03.2013 (144.584 aktier pr. 31.03.2012).

Der er ingen aktier med særlige rettigheder.

## PENGESTRØMSOPGØRELSE FOR KONCERNEN (ikke revideret)

<b>Beløb i DKK 1.000</b>	<b>2. kvartal 2012/13</b>	<b>2. kvartal 2011/12</b>	<b>1. halvår 2012/13</b>	<b>1. halvår 2011/12</b>	<b>Hele året 2011/12</b>
Resultat af primær drift (EBIT)	3.051	80	4.203	1.532	2.490
<i>Tilbageførsel af poster uden likviditetseffekt</i>					
Af- og nedskrivninger	1.909	1.320	3.729	2.781	6.353
Andre poster uden likviditetseffekt	(688)	(3.872)	(1.812)	(3.806)	(2.121)
<i>Ændring i driftskapital</i>					
Ændring i varebeholdninger	2.848	(4.253)	3.589	(4.120)	(8.712)
Ændring i tilgodehavender	(12.143)	327	(9.260)	15.459	14.343
Ændring i leverandørgæld mv.	3.652	7.808	2.684	(12.319)	(18.180)
<b>Pengestrømme fra primær drift</b>	<b>(1.371)</b>	<b>1.410</b>	<b>3.133</b>	<b>(473)</b>	<b>(5.827)</b>
Modtagne finansielle indtægter	42	168	434	428	1.096
Betalte finansielle omkostninger	(120)	(510)	(302)	(685)	(1.057)
Betalt selskabsskat	(19)	(113)	(51)	(151)	(2.417)
<b>Pengestrømme fra driftsaktiviteter</b>	<b>(1.468)</b>	<b>955</b>	<b>3.214</b>	<b>(881)</b>	<b>(8.205)</b>
Køb af udviklingsprojekter	0	(4.021)	(1.242)	(5.948)	(12.540)
Køb af materielle aktiver	(51)	(518)	(524)	(547)	(1.235)
Køb af andre langfristede aktiver	0	0	0	0	(398)
Salg af andre langfristede aktiver	11.918	0	12.251	0	0
Refusioner, udviklingsprojekter	2.167	0	3.000	0	4.973
<b>Pengestrømme fra investeringsaktiviteter</b>	<b>14.034</b>	<b>(4.539)</b>	<b>13.485</b>	<b>(6.495)</b>	<b>(9.200)</b>
Afdrag på og indfrielse af langfristet gæld	(326)	(300)	(633)	(754)	(1.358)
Køb af egne aktier	(6.210)	0	(6.210)	0	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>(6.536)</b>	<b>(300)</b>	<b>(6.843)</b>	<b>(754)</b>	<b>(1.358)</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>6.030</b>	<b>(3.884)</b>	<b>9.856</b>	<b>(8.130)</b>	<b>(18.763)</b>
Likvider ved periodens begyndelse, netto	5.931	16.622	2.105	20.868	20.868
<b>Likvider ved periodens slutning, netto</b>	<b>11.961</b>	<b>12.738</b>	<b>11.961</b>	<b>12.738</b>	<b>2.105</b>
Likvider ved periodens slutning, netto, sammensætter sig således:					
Likvide beholdninger	11.961	12.738	11.961	12.738	5.657
Gæld til pengeinstitutter	0	0	0	0	(3.552)
<b>Likvider ved periodens slutning, netto</b>	<b>11.961</b>	<b>12.738</b>	<b>11.961</b>	<b>12.738</b>	<b>2.105</b>

## NOTER

### 1. Anvendt regnskabspraksis

Delårsrapporten aflægges i overensstemmelse med IAS 34, Præsentation af Delårsrapporter, og yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede selskaber. Der er ikke udarbejdet delårsrapport for moderselskabet.

Den i delårsrapporten anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til den i selskabets årsrapport for 2011/12 anvendte, og som er udarbejdet i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards (IFRS) som godkendt af EU og yderligere danske oplysningskrav til årsrapporter for børsnoterede selskaber. Vi henviser til årsrapporten for 2011/12 for nærmere beskrivelse af den anvendte regnskabspraksis.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrapporten for 2011/12. Nye eller ændrede standarder og fortolkningsbidrag, der er trådt i kraft med virkning for regnskabsåret 2012/13, har ikke påvirket indregning og måling.

### 2. Skøn og estimater

Udarbejdelsen af delårsrapporter kræver, at ledelsen foretager regnskabsmæssige skøn og estimater, der påvirker anvendelsen af regnskabspraksis og indregnede aktiver, forpligtelser, indtægter og omkostninger. Faktiske resultater kan afvige fra disse skøn.

De væsentligste skøn, som ledelsen foretager ved anvendelsen af koncernens regnskabspraksis, og den væsentligste skønsmæssige usikkerhed forbundet hermed, er de samme ved udarbejdelsen af den sammendragne delårsrapport som ved udarbejdelsen af årsrapporten pr. 30. september 2012.

### 3. Nettoomsætning i koncernen

<u>Beløb i DKK 1.000</u>	<u>2. kvartal 2012/13</u>	<u>2. kvartal 2011/12</u>	<u>1. halvår 2012/13</u>	<u>1. halvår 2011/12</u>	<u>Hele året 2011/12</u>
<b>Forretningssegmenter</b>					
Design Services	22.079	21.907	43.158	42.726	86.023
Enterprise & VoIP	36.558	24.136	65.443	47.184	103.147
Ikke fordelte poster	611	581	1.177	1.004	2.094
<b>I alt</b>	<b>59.248</b>	<b>46.624</b>	<b>109.778</b>	<b>90.914</b>	<b>191.264</b>
<b>Geografiske segmenter</b>					
Danmark	2.499	2.045	4.741	6.353	12.027
Europa i øvrigt	37.404	25.931	69.441	48.646	109.143
Asien og Australien	3.775	4.562	8.103	8.776	19.231
Nord- og Sydamerika	14.750	11.700	25.305	24.055	46.857
Afrika	820	2.386	2.188	3.084	4.006
<b>I alt</b>	<b>59.248</b>	<b>46.624</b>	<b>109.778</b>	<b>90.914</b>	<b>191.264</b>

Nettoomsætningen er fordelt på geografiske områder efter kundens geografiske placering.

#### 4. Udviklingsomkostninger i koncernen

<u>Beløb i DKK 1.000</u>	<u>2. kvartal 2012/13</u>	<u>2. kvartal 2011/12</u>	<u>1. halvår 2012/13</u>	<u>1. halvår 2011/12</u>	<u>Hele året 2011/12</u>
Afholdte udviklingsomkostninger før aktivering	6.049	11.684	14.018	18.816	37.225
Heraf aktiveret	0	(4.021)	(1.242)	(5.948)	(12.540)
Totale af- og nedskrivninger på udviklingsprojekter	<u>1.258</u>	<u>886</u>	<u>2.414</u>	<u>1.772</u>	<u>3.763</u>
<b>Udviklingsomkostninger i resultatopgørelsen</b>	<b><u>7.307</u></b>	<b><u>8.549</u></b>	<b><u>15.190</u></b>	<b><u>14.640</u></b>	<b><u>28.448</u></b>

#### 5. Finansielle poster i koncernen

<u>Beløb i DKK 1.000</u>	<u>2. kvartal 2012/13</u>	<u>2. kvartal 2011/12</u>	<u>1. halvår 2012/13</u>	<u>1. halvår 2011/12</u>	<u>Hele året 2011/12</u>
Renteindtægter	57	168	194	428	789
Valutakursgevinst, netto	(28)	0	227	0	179
Øvrige finansielle indtægter	<u>13</u>	<u>0</u>	<u>13</u>	<u>0</u>	<u>128</u>
<b>Finansielle indtægter</b>	<b><u>42</u></b>	<b><u>168</u></b>	<b><u>434</u></b>	<b><u>428</u></b>	<b><u>1.096</u></b>
Renteomkostninger	(80)	(131)	(169)	(260)	(477)
Valutakurstab, netto	0	(298)	0	(115)	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>(40)</u>	<u>(81)</u>	<u>(133)</u>	<u>(310)</u>	<u>(580)</u>
<b>Finansielle omkostninger</b>	<b><u>(120)</u></b>	<b><u>(510)</u></b>	<b><u>(302)</u></b>	<b><u>(685)</u></b>	<b><u>(1.057)</u></b>